ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  №4
Администрация МО Комсомольского сельского поселения

28.12.2015
14-30 час.        с.Комсомольск, Администрация Комсомольского сельского поселения

Томская область Первомайский район,

село Комсомольск, ул.Первомайская, 9а

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Крутихина И,В.. – управляющий делами Администрации МО «Комсомольское поселение», Чепрасова М.М. – специалист I категории МО «Комсомольское сельское поселение», Савченко О.И. - специалист II категории МО «Комсомольское сельское поселение», Иванова Н.Ф. – специалист ВУС,
 ПРИГЛАШЕННЫЕ: жители Комсомольского сельского поселения не явились.

Председатель: Крутихина И.В.
Секретарь: Чепрасова М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение ходатайства Администрации «Комсомольского сельского поселения» от 21.10.2015:

- о внесении  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- О внесении изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).
Ход слушаний:

Открытие собрания, доклад секретаря комиссии Чепрасовой М.М.:

Комиссией по проведению публичных слушаний была проведена предварительная работа по подготовке к публичным слушаниям, а именно:

1).Опубликовано объявление в газете «Заветы Ильича» от 28.10.2015г.№52 О проведении публичных слушаний 28.12.2015.

2).С объявлением по проведению публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Комсомольского сельского поселения.

3).Распоряжение Главы администрации Комсомольского сельского поселения №57-р от 23.10.2015 «О проведении публичных слушаний по проекту  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» было обнародовано в библиотеке с.Комсомольск и ФАПах д.Балагачево и п.Францево, а также размещено на официальном сайте Комсомольского сельского поселения www.spkomsomolsk.ru.

4).Поступило ходатайство Администрации МО «Комсомольское сельское поселение» от 21.10.2015 вх.№6 о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- о внесении  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- О внесении изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).

Предложений и замечаний по проекту решения Совета Комсомольского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- о внесении  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- О внесении изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).

не поступало.
Проанализировав Правила землепользования и застройки МО «Комсомольское сельское поселение» Чепрасова М.М. объяснила причины внесения дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части дополнения зоны Ж1 основным видом разрешенного использования «личное подсобное хозяйство» в связи с необходимостью оформления прав на з.у. в зоне жилой застройки для ведения личного подсобного хозяйства, а также дополнения условно разрешенными видами использования з.у. в зоне жилой застройки с целью оформления огородов, палисадников жителями поселения. С целью оформления  прав на з.у. под указателем (стелой) на въезде в с. Комсомольск со стороны с.Первомайское необходимо дополнить зону Ж1 условно разрешенным видом - «размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.». Было указано на важность дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1. Проведя анализ ПЗЗ сельских поселений Томской области, таких как Мирненское, Копыловское, Первомайское, предложила внести максимальный процент застройки з.у. в зоне жилой застройки:

-в зоне Ж1 для индивидуального жилого дома – 60%

- в зоне Ж1 для блокированного двухсемейного жилого дома – 75%

- в зоне Ж2 зона застройки малоэтажными жилыми домами – 50%.

Целесообразно изменить нормы предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства и привести их в соответствие с нормами, утвержденными Думой Первомайского района (решение №228 от 22.02.2008) в части минимального размера земельного участка на «0,03га», а в части максимального размера земельного участка считаю правильным изменить нормы предоставления з.у. с 0,5га на 0,3га.

В целях приведения правил землепользования и застройки в соответствие с Генеральным планом Комсомольского сельского поселения необходимо внести изменения в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак.

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк.

ГОЛОСОВАНИЕ:

1.За внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- внесения  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- внесения изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).

ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:

1). Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- внесения  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- внесения изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).

2).Направить заключение и протокол  публичных слушаний Главе Администрации Комсомольского сельского поселения В.А.Вязкову.

3).Обнародовать заключение публичных слушаний до 03.01.2016 в специально отведенных местах – библиотеке с.Комсомольск, ФАПах д.Балагачево, п.Францево и на официальном сайте Комсомольского сельского поселения.

4).Рекомендовать Главе Комсомольского сельского поселения:
4.1).Поддержать проект о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- внесения  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

« сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- внесения изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается).
4.2).Направить  проект о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части:
- внесения  дополнений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Дополнения зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) основным видом разрешенного использования  «личное подсобное хозяйство» и условно разрешенными видами использования земельных участков:

«размещение малых архитектурных форм, стел и т.д.»;

«сады, огороды, палисадники».

2. Дополнения в виды ограничения максимального процента застройки земельного участка в зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуальных жилых домов – 60%, блокированных жилых домов – 75% и в зоне Ж2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) – 50%.

3. Изменения норм предоставления (минимальных и максимальных) земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства с «от 0,06га до 0,5га» на  «от 0,03га до 0,3га» и индивидуального жилищного строительства с «от 0,03га до 0,5га» на «от 0,03га до 0,3га».

- внесения изменений в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в части:

1.Ул.Садовую ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Клубную (схема прилагается) (схема прилагается);

2.Ул.Школьную  ( между ул.Лесной и ул.Первомайской) изменить в ул.Садовую (схема прилагается) (схема прилагается);

 3.На схеме Градостроительного зонирования Комсомольского сельского поселения Первомайского р-на Томской обл., совмещенной со схемой зон с особыми условиями использования территории ПЗЗ Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области исправить д.Тызырбак на д.Тазырбак (схема прилагается).

4.Исключить, ошибочно поставленный, знак  «Объект культурного наследия» в районе населенного пункта с.Комсомольк (схема прилагается) в Совет Комсомольского сельского поселения для утверждения.

Председатель:

И.В.Крутихина
Секретарь

М.М.Чепрасова

Исп.Чепрасова М.М.

42-4-21
Администрация МО Комсомольского сельского поселения

29.12.2015